平成２５年度第７回天童市教育委員会について（報告）

日 時  平成２５年１０月１日（火） 午前１０時
場 所  教育委員会 第一会議室

＜ 議 事 ＞
議題２２号 天童市教育委員会委員長の選挙について

事務局：ただいまから、平成２５年度第７回教育委員会会議を開催いたします。

教育委員長の任期が９月３０日で満了となっておりますので、しばらく

の間、仮議長をおきまして会議を進めさせていただきたいと思います。

仮議長は、慣例によりまして、先任の委員の方にお願いすることになっ

ておりますので、一番先任の大貫委員、よろしくお願いします。
仮議長：最初に、議第２２号 教育委員会委員長の選挙についてを議題と致し

ます。事務局より提案理由の説明をお願いいたします。
事務局：議第２２号 教育委員会委員長の選挙についてご提案を申し上げます。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第12条第1項の規定により、

教育長を除く教育委員の中から委員長を選挙することになっておりま

す。
本市では、これまで選挙でなく、指名推薦によりまして、委員長を決

定してきた経過がございますので、慣例に従いまして指名推薦でいかが

でしょうか。
    （異議なしの声あり）
委 員：人格、識見及びこれまでの御経験から佐藤委員が適任ではないでしょ

うか。
    （賛成の声あり）
仮議長：賛成の声がありますので、佐藤委員を委員長に決定したいと思います

がいかがですか
（全員賛成の声と拍手）
それでは、そのように決定したいと思います。ありがとうございま

した。
ここで議長を交代させていただきます

議第２３号 天童市教育委員会委員長職務代理者の指定について

委員長：それではここで、議第２３号 天童市教育委員会委員長職務代理者の

指定についてを議題といたします。
事務局より提案理由の説明をお願いいたします。

事務局：地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１２条第４項及び天童市

教育委員会会議規則第２条によりまして、先任の委員が務めることにな

っておりますので、大貫委員に委員長職務代理者をお願いすることにな
りますので、よろしくお願い申し上げます

委員長：それでは、先任の委員ということですので、大貫委員を委員長職

務代理者として決定いたします。